
SEDE ESTRUCTURA CONTACTO EMAIL TELÉFONO

Experto Planeación Y Mantenimiento Ximena Torres +57(60 1) 319 8800Bogotá ximena.torres@oleoductodecolombia.com 
Auditor Interno Óscar Andrés Bravo +57(60 1) 319 8800Bogotá oscar.bravo@oleoductodecolombia.com 
Experto En Sostenibilidad Ana María Cubides +57(60 1) 319 8800Bogotá ana.cubides@oleoductodecolombia.com 
Presidente Natalia De La Calle Restrepo +57(60 1) 319 8800Bogotá natalia.delacalle@oleoductodecolombia.com 
Experto Financiero Y De Estratregia Lida Rojas (E)* +57(60 1) 319 8800Bogotá lida.rojas@oleoductodecolombia.com 
Secretaria General Elaine Patricia Soto +57(60 1) 319 8800Bogotá elaine.soto@oleoductodecolombia.com 
Experto Reportes Financieros Derly Milena Villalobos Quiroga +57(60 1) 319 8800Bogotá derly.villalobos@oleoductodecolombia.com 
Gerente Financiero Nicolás Gabriel Mancini Suárez +57(60 1) 319 8800Bogotá nicolas.mancini@oleoductodecolombia.com 

Especialista Seguimiento A La Operación Martha Andrea Holguín (E)* +57(60 1) 319 8800Bogotá martha.holguin@oleoductodecolombia.com 
Especialista Tesorería Y Liquidez Jackeline Torres Velázquez +57(60 1) 319 8800Bogotá jackeline.torres@oleoductodecolombia.com 

Supervisor Integral De Mantenimiento  Estación Coveñas Daniel Jinete +57(60 1) 319 8800Bogotá daniel.jinete@oleoductodecolombia.com 
Experta En Gestión De Líneas Y Emergencias. Mariam Alejandra Monsalve +57(60 1) 319 8800Bogotá mariam.monsalve@oleoductodecolombia.com 

Jefe Gestión de Activos Ximena Torres +57(60 1) 319 8800Bogotá ximena.torres@oleoductodecolombia.com 

Experto Planeación Operativa Diana Bayona +57(60 1) 319 8800Bogotá diana.bayona@oleoductodecolombia.com 
Jefe De Abastecimiento Liliana Grondona +57(60 1) 319 8800Bogotá liliana.grondona@oleoductodecolombia.com 
Experto En Abastecimiento Laura Liliana Ariza +57(60 1) 319 8800Bogotá laura.ariza@oleoductodecolombia.com 
Especialista Digital Carlos Alberto Sierra +57(60 1) 319 8800Bogotá carlosa.sierra@oleoductodecolombia.com 
Especialista Talento Humano Cristina Isabel Prado +57(60 1) 319 8800Bogotá cristina.prado@oleoductodecolombia.com 
Profesional De Seguimiento Y De Control Elizabeth Rosas +57(60 1) 319 8800Bogotá elizabeth.rosas@oleoductodecolombia.com 
Profesional Contable Y De Ingresos Mónica Orjuela +57(60 1) 319 8800Bogotá monica.orjuela@oleoductodecolombia.com 

Bogotá Pablo Ospina +57(60 1) 319 8800Programador De Mantenimiento pablo.ospina@oleoductodecolombia.com

Bogotá Ingeniero Confiabilidad E Integridad Mecánica José Álvarez jose.alvarez@oleoductodecolombia.com +57(60 1) 319 8800
Bogotá Abogada Integral María Alejandra Moreno maria.morenoo@oleoductodecolombia.com +57(60 1) 319 8800
Bogotá Gerente de Operación Y Mantenimiento Óscar Fernando Motato Toro oscar.motatot@oleoductodecolombia.com +57(60 1) 319 8800

* (E): Encargo

Directorio de los Servidores Públicos

Especialista Entes De Control Ética Y Cumplimiento +57(60 1) 319 8800Bogotá ana.parra@oleoductodecolombia.comAna María Parra

Especialista Integral De Mantenimiento Estación Caucasia +57(60 1) 319 8800Bogotá raul.arguelles@oleoductodecolombia.com Raúl Arguelles

Especialista Optimización Financiera Especialista +57(60 1) 319 8800Bogotá william.lozano@oleoductodecolombia.com Wiliam Francisco Lozano Dimas

Experto Entes De Control Ética Y Cumplimiento +57(60 1) 319 8800Bogotá sandra.aguillon@oleoductodecolombia.com Sandra Milena Aguillón

David Valencia +57(60 1) 319 8800Bogotá david.valencia@oleoductodecolombia.com Supervisor Integral De Mantenimiento  Estación  Vasconia

Yeraldin Cubillos Montoya +57(60 1) 319 8800yeraldin.cubillos@oleoductodecolombia.com Especialista En Aseguramiento Contable Y TributarioBogotá
Profesional Contable Y Activos Fijos Leidy Diana Martínez Bravo +57(60 1) 319 8800leidy.martinez@oleoductodecolombia.com Bogotá

Fecha de Actualización: Junio 21 de 2024

Bogotá Ingeniero Confiabilidad e  Integridad - Geotecnia Edwin Manuel Bautista PENDIENTE +57(60 1) 319 8800
Bogotá Ingeniero Confiabilidad e  Integridad - Eléctrico Carlos Andrés Suarez carlos.suarezca@oleoductodecolombia.com +57(60 1) 319 8800
Bogotá Especialista en Administración de Contratos Diana Cardona diana.cardonar@oleoductodecolombia.com +57(60 1) 319 8800
Bogotá Especialista en Administración de Contratos María Carolina Pérez maria.perez@oleoductodecolombia.com +57(60 1) 319 8800
Bogotá Especialista en Administración de Contratos Francisco Javier Moncayo francisco.moncayo@oleoductodecolombia.com +57(60 1) 319 8800
Bogotá Especialista en Seguridad de Procesos y Riesgos Maria Clara Ochoa maria.ochoag@oleoductodecolombia.com +57(60 1) 319 8800
Bogotá Ingeniero de Confiabilidad, Análisis y Desempeño de Estaciones Juan Camilo Gómez juan.gomezv@oleoductodecolombia.com +57(60 1) 319 8800


